AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15903/2025

I- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ADEQUAÇÃO DA REDE ELÉTRICA

DA NOVA SECRETARIA DE SAÚDE

II- CONTRATADAS: G&B HIDRAULICA E COMERCIO LTDA - ME CNPJ:24.111.567/0001-01

III - ENTREGA: IMEDIATA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 19186,10 (DEZENOVE MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ

CENTAVOS)

VI – JUSTIFICATIVA:  COM A NECESSIDADE DE MUDANÇA DO LOCAL DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO, POR DECISÃO DIRETA DAS AUTORIDADES COMPETENTES, O

IMÓVEL ATUAL AO QUAL FOI DIRECIONADO A MUDANÇA É UMA PROPRIEDADE ANTIGA,

SENDO NECESSÁRIA UMA REESTRUTURAÇÃO PARCIAL DA FIAÇÃO ELÉTRICA DA

EDIFICAÇÃO, UMA VEZ QUE A REDE ELÉTRICA ATUAL É DEFASADA E OBSOLETA EM

RELAÇÃO À QUANTIDADE DE SERVIDORES ALOCADOS.

AO REESTRUTURAR A REDE ELÉTRICA ATUAL, É POSSÍVEL SUPRIMIR E EVITAR

FUTUROS PROBLEMAS NA INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COMO CURTOS-CIRCUITOS, E

OUTROS PROBLEMAS RELACIONADOS A DISTRIBUIÇÃO CORRETA DE ENERGIA, E

MITIGANDO A NECESSIDADE DE MANUTENÇÕES POSTERIORES, UMA VEZ QUE A

SECRETARIA PASSE A FUNCIONAR PLENAMENTE EM NOVO LOCAL DE ATUAÇÃO.

Itupeva, 24 de outubro de 2025.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI

Secretária Municipal de Saúde